

## 工事費積算参考資料

本資料は、入札参加者の適切な見積りに資するため、発注者が用いた積算資料を参考として掲示するものであり、契約書第1条の設計図書ではありません。

従いまして、請負契約上の拘束力を生じるものではなく、受注者は、施工条件及び地質条件等を十分考慮して、仮設、施工方法及び安全対策等、工事目的物を完成するための一切の手段について、設計図書に特別な定めがある場合を除き受注者の責任において定めるものとします。

なお、本資料の有効期限は、この工事の入札日までとします。

施行番号	
工事番号	令和6年度 () 第 集管工6 号
工事名	滝之原地区マンホール更生工事

単価適用日	令和6年8月1日 (三重県設計単価表) 令和6年8月1日 (一般財団法人 建設調査会発行 月刊積算資料) 令和6年8月1日 (一般財団法人 建設物価調査会発行 月刊建設物価)			
積算基準適用版	令和6年7月制定版 (三重県 共通編・道路編・下水道編) 平成11年版 (下水道施設維持管理積算要領 -管路施設編-)			
一般材料地区	W00 : 伊賀			
適用単価地区	生コン	W01 : 伊賀		
	石材	W01 : 伊賀		
諸 経 費 情 報	-----	I C T 補正	しない	
		週休2日制の補正	しない	
	共通仮設費	主たる工種	31 : 下水道工事 (2)	
		施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)	
		対象支給品費	-	
		無償貸与機械等評価額	-	
	現場環境改善費	計上の有無	しない	
市街地補正		-		

諸 経 費 情 報	現場管理費	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
		緊急工事補正	しない
		砂防・地滑り工事補正	しない
		対象支給品費	-
		無償貸与機械等評価額	-
	一般管理費等	財団法人等の補正	しない
		前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
		契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

## (直接工事費計上分)

別添の「設計内訳書」、「1次単価表」等によります。

※「設計内訳書」、「1次単価表」等に記載している機械の機種など（仕様書に明示している機種を除く）は、当該機種を指定するものではなく、発注者が積算上用いた条件を明示しています。

## その他

## (共通仮設費計上分)

※「設計内訳書」、「1次単価表」等に記載している機械の機種など（仕様書に明示している機種を除く）は、当該機種を指定するものではなく、発注者が積算上用いた条件を明示しています。

## 1. 運搬費

運搬費の計上	あり ・ (なし)

## 2. 準備費

準備費の計上	あり ・ (なし)

## 3. 事業損失防止施設費

事業損失防止施設費の計上	あり ・ (なし)

## 4. 安全費

安全費の計上	あり ・ (なし)

## 5. 役務費

役務費の計上	あり ・ (なし)

## 6. 技術管理費

技術管理費の計上	あり ・ (なし)

## 7. 営繕費

営繕費の計上	あり ・ (なし)

(諸経費全般)

## 1. 支給品費の取り扱い

支給品	あり ・ (なし)

## 2. 処分費の取り扱い

処分費の控除	あり ・ (なし)
その他確認事項等	あり ・ なし

## 3. スクラップ評価額の取り扱い

スクラップ評価額	(あり) ・ なし
<p>直接工事費では、鋼材スクラップを控除していません。</p> <p>間接工事費（共通仮設費・現場管理費・一般管理費等）については、鋼材スクラップを控除していない直接工事費をもとに算定しています。</p> <p>鋼材スクラップ控除は、スクラップ評価額として工事原価算定後に、一般管理費等と合わせて合算し、工事価格を算出しています。</p> <p>スクラップ評価額として、合計-17,600円を計上しています。</p>	

※ 工事価格は、1,000円単位としており、端数処理前の工事価格から1,000円未満の金額を除いた額としています。また、工事価格の1,000円未満の調整は一般管理費等で行っています。

## 設計内訳書

工事名	滝之原地区マンホール更生工事		当 初	事業区分		主たる工種		下水道工事(2)	
				工事区分	管路	管路	下水道工事(2)	施工地域	補正無し
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管路		式	1						
下水道工事(2)		式	1						
人孔改築工		式	1						
前処理工		式	1						単-1号
更生工		式	1						単-2号
後処理工		式	1						単-3号
マンホール蓋取替工		式	1						
マンホール上部撤去工		式	1						単-4号
マンホール上部設置工		式	1						単-5号
処分工		式	1						
舗装版処分工		式	1						単-6号
仮設工		式	1						

## 設計内訳書

工事名	滝之原地区マンホール更生工事		当 初	事業区分		主たる工種		下水道工事(2)	
				工事区分	管路	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水替工		式	1						単-7号
交通管理費		式	1						単-8号
直接工事費		式	1						
共通仮設費		式	1						
共通仮設費(率計上)		式	1						
純工事費		式	1						
現場管理費		式	1						
工事原価		式	1						
一般管理費等		式	1						
スクラップ		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						

## 設計内訳書

工事名	滝之原地区マンホール更生工事			当初	事業区分		下水道	主たる工種	下水道工事(2)		
	工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量		単価	金額	数量増減
工事費計				式		1					

## 1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
前処理工				1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人孔内洗浄工	内径φ700～φ1500, H≦5m	箇所	4			WYB00001 管理費区分 無 単-9号	
足掛金物撤去工	同上	箇所	18			WYB00002 管理費区分 無 単-10号	
計							
単価							

## 1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	単価
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
M18更生工	内径φ900, H=1.709m	式	1			WYB00100 管理費区分 無 単-11号	
M36更生工	内径φ900, H=2.478m	式	1			WYB00149 管理費区分 無 単-12号	
M177更生工	内径φ900, H=1.285m	式	1			WYB00172 管理費区分 無 単-13号	
M264更生工	内径φ900, H=2.061m	式	1			WYB00187 管理費区分 無 単-14号	
計							
単価							

## 1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	後処理工	式	単位	数量	単価	金額	摘要
規格				1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステップ設置工	φ 900, H ≤ 5m	箇所	18			WYB00036 管理費区分 無 単-15号	
切断管口仕上工	内径 φ 700 ~ φ 900, 流入出管2箇所	箇所	2			WYB00039 管理費区分 無 単-16号	
切断管口仕上工	内径 φ 700 ~ φ 900, 流入出管3箇所	箇所	1			WYB00040 管理費区分 無 単-17号	
切断管口仕上工	内径 φ 700 ~ φ 900, 流入出管4箇所	箇所	1			WYB00041 管理費区分 無 単-18号	
計							
単価							

## 1次単価表

単-4号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホール上部撤去工			式				
			単位	数量	1		
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断工		φ 900	箇所	4			WYB00069 管理費区分 無 単-19号
マンホール上部撤去工		同上	箇所	4			WYB00070 管理費区分 無 単-20号
殻運搬		殻発生作業=舗装版破碎:積込工法区分=機械(騒音対策不要、厚15cm以下):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=11.5km以下:費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級】【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m 3	0.1			CB227010 管理費区分 無 単-21号
殻運搬		殻発生作業=コンクリート(無筋)構造物とりこわし:積込工法区分=機械積込:DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間有無)=14.4km以下:費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級】【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m 3	0.2			CB227010 管理費区分 無 単-22号
マンホール蓋処分工			式	1			WYB00071 管理費区分 無 単-23号
計							
単価							

## 1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホール上部設置工				1			
復旧工	φ900		箇所	4			WYB00075 管理費区分 無 単-24号
高機能型マンホール蓋【名張市章入り】	鋳鉄製 φ600 耐腐食仕様 T-14 車道用		組	2			WYB00202 管理費区分 無
高機能型マンホール蓋【名張市章入り】	鋳鉄製 φ600 耐腐食仕様 T-25 車道用		組	2			WYB00076 管理費区分 無
無収縮モルタル			kg	567			WYB00079 管理費区分 無
養生工	φ900		箇所	4			WYB00080 管理費区分 無 単-25号
計							
単価							

## 1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版処分工		式	数量	単価	金額	摘要
規格			単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
廃棄物受入料金 (As塊)			m3	0.1			ZA10650931 管理費区分 T
廃棄物受入料金 (無筋Con塊)			m3	0.2			ZA10650921 管理費区分 T
切断水処理工	処分舎		箇所	4			WYB00084 管理費区分 T
計							
単価							

## 1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
水替工				1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運転工		日	6			WYB00088 管理費区分 無 単-26号	
止水プラグ	円形管 φ150	日	4			WYB00204 管理費区分 無	
止水プラグ	円形管 φ200	日	2			WYB00205 管理費区分 無	
計							
単価							

# 1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通管理費	式	数量	1	単価	金額	摘要
規格		単位	数量				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員費；仕様書条件明示	交通誘導警備員A人数=16人：交通誘導警備員B人数=8人：	式	1			DXK01052 管理費区分 無 単-27号	
計							
単価							

## 参考資料 (1)

単-9号

WYB00001

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単位	数量	単価	金額	摘要
人孔内洗浄工	内径φ700～φ1500, H≤5m					10	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
清掃技師		人	1			WYB00096 管理費区分 無	
清掃作業員		人	1			WYB00097 管理費区分 無	
運転手 (特殊)		人	1			R0114 管理費区分 無	
運転手 (一般)		人	1			R0115 管理費区分 無	
高压洗浄車損料	4t 吐出量230～250L/min 圧力20MPa	時間	6			WYB00098 管理費区分 無	
給水車損料	4t タンク容量4#13221;	時間	6			WYB00099 管理費区分 無	
軽油		L	65.4			Z006702002 管理費区分 無	
計							
単価							

## 参考資料 (1)

単-10号

WYB00002

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単価	数量	金額	単価
足掛金物撤去工	内径φ700～φ1500, H≤5m			42		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1			R0125 管理費区分 無 Z1
普通作業員		人	1			R0102 管理費区分 無 Z1
諸雑費	10%	式	1			ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						
単価						

参考資料 (1)

単-11号 WYB00100

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	単価
M18更生工	内径φ900, H=1.709m			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
マンホールライニング材	内径φ900, H=1.709m	式	1			WYB00101 管理費区分 無 単-28号	
マンホールライニング工	内径φ700~φ900, H≤5m	箇所	1			WYB00106 管理費区分 無 単-29号	
消耗材料費	内径φ900, H=1.709m	箇所	1			WYB00115 管理費区分 無 単-30号	
計							
単価							

参考資料 (1)

単-12号

WYB00149

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
M36更生工	内径φ900, H=2.478m			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
マンホールライニング材	内径φ900, H=2.478m	式	1			WYB00150 管理費区分 無 単-31号	
マンホールライニング工	内径φ700~φ900, H≤5m	箇所	1			WYB00155 管理費区分 無 単-32号	
消耗材料費	内径φ900, H=2.478m	箇所	1			WYB00160 管理費区分 無 単-33号	
計							
単価							

## 参考資料 (1)

単-13号

WYB00172

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
M177更生工	内径φ900, H=1.285m			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
マンホールライニング材	内径φ900, H=1.285m	式	1			WYB00173 管理費区分 無 単-34号	
マンホールライニング工	内径φ700~φ900, H≤5m	箇所	1			WYB00178 管理費区分 無 単-35号	
消耗材料費	内径φ900, H=1.285m	箇所	1			WYB00183 管理費区分 無 単-36号	
計							
単価							

## 参考資料 (1)

単-14号

WYB00187

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
M264更生工	内径φ900, H=2.061m			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
マンホールライニング材	内径φ900, H=2.061m	式	1			WYB00188 管理費区分 無 単-37号	
マンホールライニング工	内径φ700~φ900, H≤5m	箇所	1			WYB00193 管理費区分 無 単-38号	
消耗材料費	内径φ900, H=2.061m	箇所	1			WYB00198 管理費区分 無 単-39号	
計							
単価							

## 参考資料 (1)

単-15号

WYB00036

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単価	数量	単価	金額	摘要
ステップ設置工	φ900, H≤5m			21			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1			R0125 管理費区分 無 Z1	
普通作業員		人	1			R0102 管理費区分 無 Z1	
ステップ	φ900用	箇所	21			WYB00044 管理費区分 無 Z1	
諸雑費	10%	式	1			ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計							
単価							

## 参考資料 (1)

単-16号

WYB00039

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単位	数量	単価	金額	摘要
切断管口仕上工	内径φ700～φ900, 流入出管2箇所			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5			R0125 管理費区分 無 Z1	
ライニング技師		人	0.5			WYB00049 管理費区分 無 Z1	
特殊作業員		人	0.5			R0101 管理費区分 無 Z1	
諸雑費	10%	式	1			ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計							
単価							

参考資料 (1)

単-17号 WYB00040

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単位	数量	単価	金額	摘要
切断管口仕上工	内径φ700～φ900, 流入出管3箇所			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.75			R0125 管理費区分 無 Z1	
ライニング技師		人	0.75			WYB00050 管理費区分 無 Z1	
特殊作業員		人	0.75			R0101 管理費区分 無 Z1	
諸雑費	10%	式	1			ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計							
単価							

## 参考資料 (1)

単-18号

WYB00041

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単位	数量	単価	金額	摘要
切断管口仕上工	内径φ700～φ900, 流入出管4箇所			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1			R0125 管理費区分 無 Z1	
ライニング技師		人	1			WYB00051 管理費区分 無 Z1	
特殊作業員		人	1			R0101 管理費区分 無 Z1	
諸雑費	10%	式	1			ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計							
単価							

## 参考資料 (1)

単-19号

WYB00069

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
舗装版切断工	φ900					1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.08			R0125 管理費区分 無		
特殊作業員		人	0.24			R0101 管理費区分 無		
普通作業員		人	0.16			R0102 管理費区分 無		
カッター運転費	φ1070	時間	0.67			WYB00072 管理費区分 無		
カッター消耗費	同上	cm	15			WYB00073 管理費区分 無		
計								
単価								

## 参考資料 (1)

単-20号

WYB00070

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
マンホール上部撤去工	φ900				1		
名称	規格/条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
土木一般世話役		人	0.07			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員		人	0.21			R0101 管理費区分 無	
普通作業員		人	0.14			R0102 管理費区分 無	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	0.58			M000302013 管理費区分 無	
計							
単価							

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-21号

CB227010

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要	
名	殻運搬	m <sup>3</sup>					
規	舗装版破碎 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	単位	1				
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
労務構成比率			%				
運転手 (一般)			%				R0115 管理費区分 無
材料構成比率			%				
軽油			%				Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%				
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル 10 t 積級 ] 【タイヤ損耗費】		%				M000301005 管理費区分 無
J01 殻発生作業	舗装版破碎						
J02 積込工法区分	機械 (騒音対策不要、厚15cm以下)						
J03 DID区間の有無	無し						
J07 運搬距離 (km) (DID区間無)	11.5km以下						
J13 費用の内訳	全ての費用						

## 参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-22号

CB227010

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	摘要	
名 称	殻運搬	m <sup>3</sup>				
規 格	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用		1			
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価						
労務構成比率		%				
運転手（一般）		%				R0115 管理費区分 無
材料構成比率		%				
軽油		%				Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル 10 t 積級 ] 【タイヤ損耗費】	【10 t 積級 良好 供用日】	%				M000301005 管理費区分 無
J01 殻発生作業	コンクリート（無筋）構造物とりこわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	無し					
J04 運搬距離 (km) (DID区間有無)	14.4km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

## 参考資料 (1)

単-23号

WYB00071

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	単価
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
マンホール蓋処分工				1			
現場発生品及び支給品運搬	トラック規格=2t積 2t吊：片道運搬距離=6.8km ：1回当り平均積載質量=0.21 t：	回	1			D9820790 管理費区分 無 単-40号	
計							
単価							

## 参考資料 (1)

単-24号

WYB00075

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単位	数量	単価	金額	摘要
復旧工	φ900					1	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.07			R0125 管理費区分 無	
特殊作業員		人	0.21			R0101 管理費区分 無	
普通作業員		人	0.14			R0102 管理費区分 無	
トラック [普通型]	3～3.5 t積	時間	0.58			M000302003 管理費区分 無	
表層復旧材	薄層舗装アスファルト	t	0.07			WYB00081 管理費区分 無	
樹脂プライマー		kg	0.92			WYB00082 管理費区分 無	
調整駒・ボルトナットセット	M16	組	1			WYB00083 管理費区分 無	
計							
単価							

## 参考資料 (1)

単-25号

WYB00080

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単価	数量	金額	摘要
養正工	φ 900			1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.08			R0125 管理費区分 無
特殊作業員		人	0.24			R0101 管理費区分 無
普通作業員		人	0.16			R0102 管理費区分 無
計						
単価						

## 参考資料 (1)

単-26号

WYB00088

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運転工		人		1.2			R0115 管理費区分 無
軽油		L		59			Z006702002 管理費区分 無 パトロール給油
汚泥吸排車 [トラック 架装型]	積載質量3.1~3.5t 吸入管径φ75mm	供日		1.44			WYB00203 管理費区分 無
計							
単価							

## 参考資料 (1)

単-27号

DXK01052

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員費；仕様書条件明示	16人 8人			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	16			R0803 管理費区分 無	
交通誘導警備員B		人	8			R0804 管理費区分 無	
計							
単価							
J01 交通誘導警備員A人数	16 人						
J02 交通誘導警備員B人数	8 人						

参考資料 (2)

単-28号

WYB00101

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホールライニング材	内径φ900, H=1.709m			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=4.5mm	m	0.4			WYB00102 管理費区分 無	
マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=7.5mm	m	1.21			WYB00103 管理費区分 無	
マンホールライニング材 (底部)	内径φ900, t=4.5mm	箇所	1			WYB00104 管理費区分 無	
ステップ取付ベース	内径φ900	箇所	4			WYB00105 管理費区分 無	
計							
単価							

## 参考資料 (2)

単-29号

WYB00106

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホールライニング工	内径φ700～φ900, H≤5m					1	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.75			R0125 管理費区分 無	
ライニング技師		人	0.75			WYB00107 管理費区分 無	
特殊作業員		人	0.75			R0101 管理費区分 無	
ボイラー搭載車運転工		時間	4			WYB00108 管理費区分 無 単-41号	
灯油		リットル	82.8			WYB00110 管理費区分 無	
計							
単価							

## 参考資料 (2)

単-30号

WYB00115

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単位	数量	単価	金額	摘要
消耗材料費	内径φ900, H=1.709m			1			
名称	規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
インライナー	φ900用		m	3.2			WYB00116 管理費区分 無 Z1
管口補強材	φ600		m	0.6			WYB00117 管理費区分 無 Z1
温水循環ホース	φ50		m	1.3			WYB00118 管理費区分 無 Z1
諸雑費	7.5%		式	1			ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計							
単価							

## 参考資料 (2)

単-31号

WYB00150

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホールライニング材	内径φ900, H=2.478m			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=4.5mm	m	0.4			WYB00164 管理費区分 無	
マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=7.5mm	m	1.9			WYB00165 管理費区分 無	
マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=10.5mm	m	0.08			WYB00166 管理費区分 無	
マンホールライニング材 (底部)	内径φ900, t=4.5mm	箇所	1			WYB00167 管理費区分 無	
ステップ取付ベース	内径φ900	箇所	6			WYB00168 管理費区分 無	
計							
単価							

## 参考資料 (2)

単-32号

WYB00155

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホールライニング工	内径φ700～φ900, H≦5m					1	
名称	規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.75			R0125 管理費区分 無
ライニング技師			人	0.75			WYB00156 管理費区分 無
特殊作業員			人	0.75			R0101 管理費区分 無
ボイラー搭載車運転工			時間	4			WYB00157 管理費区分 無 単-42号
灯油			リットル	82.8			WYB00159 管理費区分 無
計							
単価							

## 参考資料 (2)

単-33号

WYB00160

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
消耗材料費	内径 φ 900, H=2.478m					1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
インライナー	φ 900用	m	4			WYB00169 管理費区分 無 Z1		
管口補強材	φ 600	m	0.6			WYB00170 管理費区分 無 Z1		
温水循環ホース	φ 50	m	2			WYB00171 管理費区分 無 Z1		
諸雑費	7.5%	式	1			ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計								
単価								

## 参考資料 (2)

単-34号

WYB00173

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホールライニング材	内径φ900, H=1.285m				1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=4.5mm	m	0.4			WYB00174 管理費区分 無	
マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=7.5mm	m	0.79			WYB00175 管理費区分 無	
マンホールライニング材 (底部)	内径φ900, t=4.5mm	箇所	1			WYB00176 管理費区分 無	
ステップ取付ベース	内径φ900	箇所	3			WYB00177 管理費区分 無	
計							
単価							

## 参考資料 (2)

単-35号

WYB00178

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホールライニング工	内径φ700～φ900, H≦5m					1	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.75			R0125 管理費区分 無	
ライニング技師		人	0.75			WYB00179 管理費区分 無	
特殊作業員		人	0.75			R0101 管理費区分 無	
ボイラー搭載車運転工		時間	4			WYB00180 管理費区分 無 単-43号	
灯油		リットル	82.8			WYB00182 管理費区分 無	
計							
単価							

## 参考資料 (2)

単-36号

WYB00183

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	消耗材料費	箇所	単価	数量	金額	単価
規格	内径 φ 900, H=1.285m			1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
インライナー	φ 900用	m	2.8			WYB00184 管理費区分 無 Z1
管口補強材	φ 600	m	0.6			WYB00185 管理費区分 無 Z1
温水循環ホース	φ 50	m	0.8			WYB00186 管理費区分 無 Z1
諸雑費	7.5%	式	1			ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						
単価						

## 参考資料 (2)

単-37号

WYB00188

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホールライニング材	内径φ900, H=2.061m				1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=4.5mm	m	0.4			WYB00189 管理費区分 無	
マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=7.5mm	m	1.56			WYB00190 管理費区分 無	
マンホールライニング材 (底部)	内径φ900, t=4.5mm	箇所	1			WYB00191 管理費区分 無	
ステップ取付ベース	内径φ900	箇所	5			WYB00192 管理費区分 無	
計							
単価							

## 参考資料 (2)

単-38号

WYB00193

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単位	数量	単価	金額	摘要
マンホールライニング工	内径φ700～φ900, H≦5m					1	
名称	規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.75			R0125 管理費区分 無
ライニング技師			人	0.75			WYB00194 管理費区分 無
特殊作業員			人	0.75			R0101 管理費区分 無
ボイラー搭載車運転工			時間	4			WYB00195 管理費区分 無 単-44号
灯油			リットル	82.8			WYB00197 管理費区分 無
計							
単価							

## 参考資料 (2)

単-39号

WYB00198

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	箇所	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
消耗材料費	内径φ900, H=2.061m					1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
インライナー	φ900用	m	3.6			WYB00199 管理費区分 無 Z1		
管口補強材	φ600	m	0.6			WYB00200 管理費区分 無 Z1		
温水循環ホース	φ50	m	1.6			WYB00201 管理費区分 無 Z1		
諸雑費	7.5%	式	1			ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計								
単価								

## 参考資料 (2)

単-40号

D9820790

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬	2t積 2t吊 6.8km 0.21 t				1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.095			R0102 管理費区分 無	
トラック [クレーン装置付]	機械使用条件=補正なし:岩石割増しコード =岩石工の割増対象にしない:機械損耗部品 補正=普通:供用日当り運転時間=0時間: 交替制による割増し=交替制を適用しない: 異常補正=0無:基礎価格補正=しない:運 転日当り運転時間=0時間:	時間	0.506			K0302009 管理費区分 無 単-45号	
諸雑費 (まるめ)		式	1			ZS3000004 管理費区分 無	
計							
単価							
J01 トラック規格 J02 片道運搬距離 J03 1回当り平均積載質量	2t積 2t吊 6.8 km 0.21 t						

## 参考資料 (3)

単-41号

WYB00108

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
ボイラー搭載車運転工						1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.18			R0115 管理費区分 無 Z1		
軽油		L	10.4			Z006702002 管理費区分 無 パトロール給油 Z1		
ボイラー搭載車損料		時間	1			WYB00109 管理費区分 無 Z1		
諸雑費	5%	式	1			ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計								
単価								

## 参考資料 (3)

単-42号

WYB00157

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
ボイラー搭載車運転工						1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.18			R0115 管理費区分 無 Z1		
軽油		L	10.4			Z006702002 管理費区分 無 パトロール給油 Z1		
ボイラー搭載車損料		時間	1			WYB00158 管理費区分 無 Z1		
諸雑費	5%	式	1			ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計								
単価								

## 参考資料 (3)

単-43号

WYB00180

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
ボイラー搭載車運転工						1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.18			R0115 管理費区分 無 Z1		
軽油		L	10.4			Z006702002 管理費区分 無 パトロール給油 Z1		
ボイラー搭載車損料		時間	1			WYB00181 管理費区分 無 Z1		
諸雑費	5%	式	1			ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計								
単価								

## 参考資料 (3)

単-44号

WYB00195

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
ボイラー搭載車運転工						1		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.18			R0115 管理費区分 無 Z1		
軽油		L	10.4			Z006702002 管理費区分 無 パトロール給油 Z1		
ボイラー搭載車損料		時間	1			WYB00196 管理費区分 無 Z1		
諸雑費	5%	式	1			ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計								
単価								

## 参考資料 (3)

単-45号

K0302009

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	時間	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0時間 交替制を適用しない 0無 しない 0時間			1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.17			R0114 管理費区分 無	
軽油		L	3.9			Z006702002 管理費区分 無	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.0 t	時間	1			M000302009 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)		式	1			ZS3000004 管理費区分 無	
計							
単価							
J01 機械使用条件	補正なし						
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない						
J03 機械損耗部品補正	普通						
J04 供用日当り運転時間	0 時間						
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない						
J06 異常補正	0 無						
J07 基礎価格補正	しない						
J09 運転日当り運転時間	0 時間						



## 集計リスト (その他)

コード	工事名	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	当初	
									工事区分	下水道
									集計区分	
									その他	
		清掃技師		人	0.4	28,300	11,320			
		清掃作業員		人	0.4	26,400	10,560			
		高圧洗浄車損料	4t 吐出量230~250L/min 圧力20MPa	時間	2.4	8,830	21,192			
		給水車損料	4t タンク容量4&#13221;	時間	2.4	4,030	9,672			
		マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=4.5mm	m	0.4	141,500	56,600			
		マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=7.5mm	m	1.21	208,200	251,922			
		マンホールライニング材 (底部)	内径φ900, t=4.5mm	箇所	1	94,500	94,500			
		ステップ取付ベース	内径φ900	箇所	4	8,700	34,800			
		ライニング技師		人	0.75	26,400	19,800			

## 集計リスト (その他)

コード	工事名	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	当初	
									工事区分	下水道
									集計区分	
									その他	
		ボイラー搭載車損料		時間	4	13,260	53,040			
		灯油		リットル	82.798					
		インライナー	φ900用	m	3.2	17,600	56,320			
		管口補強材	φ600	m	0.6	4,190	2,514			
		温水循環ホース	φ50	m	1.3	1,600	2,080			
		マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=4.5mm	m	0.4	141,500	56,600			
		マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=7.5mm	m	1.9	208,200	395,580			
		マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=10.5mm	m	0.08	279,800	22,384			
		マンホールライニング材 (底部)	内径φ900, t=4.5mm	箇所	1	94,500	94,500			

## 集計リスト (その他)

コード	工事名	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	当初	
									工事区分	下水道
									集計区分	
									その他	
		ステップ取付ベース	内径φ900	箇所	6	8,700	52,200			
		ライニング技師		人	0.75	26,400	19,800			
		ボイラー搭載車損料		時間	4	13,260	53,040			
		灯油		リットル	82.798					
		インライナー	φ900用	m	4	17,600	70,400			
		管口補強材	φ600	m	0.6	4,190	2,514			
		温水循環ホース	φ50	m	2	1,600	3,200			
		マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=4.5mm	m	0.4	141,500	56,600			
		マンホールライニング材 (側壁部)	内径φ900, t=7.5mm	m	0.79	208,200	164,478			

## 集計リスト (その他)

コード	工事名	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	当初		
									工事区分	下水道	
										集計区分	その他
	滝之原地区マンホール更生工事										
		マンホールライニング材 (底部)	内径 φ900, t=4.5mm	箇所	1	94,500	94,500				
		ステップ取付ベース	内径 φ900	箇所	3	8,700	26,100				
		ライニング技師		人	0.75	26,400	19,800				
		ボイラー搭載車損料		時間	4	13,260	53,040				
		灯油		リットル	82.798						
		インライナー	φ900用	m	2.8	17,600	49,280				
		管口補強材	φ600	m	0.6	4,190	2,514				
		温水循環ホース	φ50	m	0.8	1,600	1,280				
		マンホールライニング材 (側壁部)	内径 φ900, t=4.5mm	m	0.4	141,500	56,600				

## 集計リスト (その他)

コード	工事名	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	当初		
									工事区分	下水道	
										集計区分	その他
	滝之原地区マンホール更生工事										
		マンホールライニング材 (側壁部)	内径 φ900, t=7.5mm	m	1.56	208,200	324,792				
		マンホールライニング材 (底部)	内径 φ900, t=4.5mm	箇所	1	94,500	94,500				
		ステップ取付ベース	内径 φ900	箇所	5	8,700	43,500				
		ライニング技師		人	0.75	26,400	19,800				
		ボイラー搭載車損料		時間	4	13,260	53,040				
		灯油		リットル	82.798						
		インライナー	φ900用	m	3.6	17,600	63,360				
		管口補強材	φ600	m	0.6	4,190	2,514				
		温水循環ホース	φ50	m	1.6	1,600	2,560				

## 集計リスト (その他)

工事名		滝之原地区マンホール更生工事			当 初		工事区分 下水道	
コード		名称			規格		集計区分 その他	
コード	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ステップ	φ900用	箇所	18	8,100	145,800		
	ライニング技師		人	1	26,400	26,400		
	ライニング技師		人	0.75	26,400	19,800		
	ライニング技師		人	1	26,400	26,400		
	カッター運転費	φ1070	時間	2.68	12,650	33,902		
	カッター消耗費	φ1070	cm	60	1,258	75,480		
	表層復旧材	薄層舗装アスファルト	t	0.28	166,000	46,480		
	樹脂プライマー		kg	3.68	2,800	10,304		
	調整駒・ボルトナットセット	M16	組	4	5,190	20,760		

## 集計リスト (その他)

コード	工事名	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	当初		
									工事区分	下水道	
										集計区分	その他
		滝之原地区マンホール更生工事									
		高機能型マンホール蓋【名張市章入 鋳鉄製 φ600 耐腐食仕様 T-14 車道用り】		組	2	195,000	390,000				
		高機能型マンホール蓋【名張市章入 鋳鉄製 φ600 耐腐食仕様 T-25 車道用り】		組	2	210,000	420,000				
		無収縮モルタル		kg	567						
		切断水処理工	処分含	箇所	4	2,063	8,252				
		汚泥吸排車 [トラック 架装型]	積載質量3.1～3.5t 吸入管径φ75mm	供日	8.64	18,100	156,384				
		止水プラグ	円形管 φ150	日	4	249	996				
		止水プラグ	円形管 φ200	日	2	278	556				

## 集計リスト (その他)

工事名		滝之原地区マンホール更生工事			当 初		工事区分 下水道	
コード		名称			規格		集計区分 その他	
コード	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	諸雑費		式	1				